
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 125 del 13-09-2016

OGGETTO: Cessazione del servizio e collocamento a riposo, per prepensionamento ai sensi
dell'ari. 2 c.3 del D.L.101/2003 convcrtito in L.125/2013, del dipendente
Sig.Biella Natale.

L'anno duemilasedici addì tredici alle ore13:00 del mese di settembre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori;

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MIC ALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

A

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 28/07/2016 è stata dichiarata
l'eccedenza del personale per ragioni finanziarie, ai sensi dell'ari 33 D.Lgs. n. 165/2001, accesso al
prepensionamento ex art 2, comma 11, lett. A) D.L. n. 95/2012 dei seguenti dipendenti:

1. Micali Giuseppe nato a Forza d'Agro il 21/03/1953 cat. B7- Ausiliare del traffico
2. BiellaNatale nato a Forza d'Agro il 29/03/1952 cat. CI- Istnittorc Amministrativo

Avendo gli stessi i requisiti anagrafici e contributivi che avrebbero comportato il diritto e la
decorrenza del trattamento pensionistico secondo la normativa vigente alla data dell'entrata in
vigore del D.L. 201/2011 (Riforma monti Fornero) entro il 31/12/2016;

DARE ATTO, altresì, che questo Ente con nota Prot. N. 6078 del 28/07/2016 ha provveduto ad
inoltrare alPINPS di Messina, la richiesta di certificazione del diritto alla pensione in base alla
disciplina previgente la Legge 214/2011, finalizzata all'applicazione dell'ari. 2 comma 3 del D.L.
101/2013, convcrtito in Legge 125/2013 dei sopraddetti dipendenti;

VISTA la nota MPS di Messina con Prot N. 210804 del 01/09/2016, la quale certifica che il Sig
Biella Natale ha maturato alla data del 29/06/2013 i requisiti previsti dalla normativa previgente
alla Legge n. 214/2011 per l'accesso alla pensione di anzianità a carico della gestione dipendenti
pubblici dell'INPS con decorrenza della pensione 1 Novembre 2016;

Vista la richiesta del dipendente.prot. 7005 del 13.09.2016;

VISTO il messaggio n. 4834 del 21/05/2014 della Direzione Centrale Previdenza gestione ex
INPDAP concernente disposizioni applicative in materia di pensionamenti per posizioni
soprannumerarie o eccedentarie - art. 2 comma 3 D.L. n. 101/2013 convcrtito con modificazioni
nella Legge 125/2013;

con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti

DELIBERA

1. DI APPROVARE la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. DI COLLOCARE in quiescenza "prepensionamento" 3 secondo i requisiti previsti dalla
normativa previgente alla Legge 22/12/2011 n. 214 (Legge Fornero), a far data dalP
01/11/2016, per risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro, il Sig. Biella Natale nato a
Forza d'Agro il 29/03/1952, dipendente di questo Ente, Categoria CI Pos E/7, in servizio
continuativo, senza interruzioni, presso questo Ente dal 01/04/1978 a seguito di
dichiarazione di eccedenza del personale, in esecuzione di quanto deliberato con atto di
Giunta Comunale n. 100 del 28/07/2016;

3. DARE ATTO che la posizione coperta dal suindicato dipendente - Istnittorc
Amministrativo cat. CI, presso l'Area amministrativa e servizi alla persona (servizio
anagrafe9 viene soppressa;

4. DARE ATTO che il suddetto dipendente gode, allo stato, della seguente retribuzione fissa e
continuativa annua:



Stipendio base tabellare
Salario individuale di Anzianità
Assegno personale
Indennità di vacanza
contrattuale
Indennità di comparto
Indennità specifica
Tredicesima mensilità

TOTALE Annuo

19.878,40
721,44
55,32.
149,04

471,72
64,56

1.656,53
22.997,01

5. DARE ATTO che il suddetto dipendente ha maturato il seguente periodo complessivo di
servizio utile ai fini pensionistici:

Servizi utili ai fini
pensionistici
Servizio militare art 1
L. 274/91
Ricongiunzione dart. 2
L. 29/79
Comune di Forza
d'Agro dal 01/04/1978
al 31/10/2016
Totale Servizio utile

Anni

1

1

38

40

Mesi

11

9

7

27

Giorni

9

7

0

9

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento e tutta la relativa documentazione
all'IPNS- Gestione Dipendenti Pubblici di Messina;

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria per quanto di
competenza;

8. DI NOTIFICARE copia del presente atto al dipendente interessato.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 13-09-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con laL.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall;art.l2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 13-09-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CHELLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti! della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-09-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 01-10-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dalPart. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 26-09-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-09-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 26-09-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


